山剣連第 ２６０ 号

令和４年１月２８日

各地区剣道連盟会長 様

                                            （一財）山口県剣道連盟

                                               会長 中 西   章

                                                      ［公印省略］

令和４年度「国民体育大会（男・女）」「全日本都道府県対抗

剣道優勝大会(男・女)」選手選考会の開催について

  時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

  平素より、当剣連に対して格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

２月１２日（土）令和４年度「全日本都道府県対抗剣道優勝大会(男・女)」選手

選考会を実施する計画で準備を進めておりましたが、新型コロナウイルス感染が急

拡大したため延期し、３月２１日（月・祝）維新大晃アリーナ・武道館において、

午前：「国民体育大会（男・女）選手選考会」、午後：「全日本都道府県対抗剣道

優勝大会(男・女)選手選考会」を開催することに変更いたします。

よって、各「開催要項」等を送付いたしますので、会員の皆様に周知されるよう

お願い申し上げます。

なお、選考会は、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、無観客としますの

で徹底をお願いいたします。

※申込みについて

 ○ 国民体育大会選考会の参加者は

→地区事務担当者を通じて県剣連に申し込み

 ○ 全日本都道府県対抗剣道優勝大会選考会の参加者は

  ・ 申込済者（開催日変更による参加の可否）

    【参加できる方】改めて申し込む必要はありません。

【参加できない方】地区事務担当者を通じて県剣連に連絡 ※後日返金

※各地区事務責任者にはお手数をお掛けいたしますが、申込済者につい

て参加の可否を取りまとめ、申し込み期限内に県剣連事務局に連絡を

お願いします。

  ・ 新規申込み（開催日変更により参加できる方）

地区事務担当者を通じて県剣連に申し込み

 ※参加料について

  国民体育大会選手選考会、全日本都道府県対抗剣道優勝大会選手選考会の両方

に出場する場合においても、参加料は１，０００円とします。

【本大会の日程】

[国体中国ブロック大会] (成年女子)

１ 開催日  令和４年８月２１日(日)

※２０日(土)出発、２１日(日)帰県予定

２ 開催場所 広島県広島市

[国民体育大会]

１ 開催日  令和４年１０月３日(月)～５日(水)

   ※２日(土)出発、５日(水)帰県予定

２ 開催場所 栃木県宇都宮市

[全国健康福祉祭剣道交流大会]

１ 開催日  令和４年１１月１２日(土)～１１月１４日(月)

※１１月１１日(金)出発、１１月１４日(月)帰県予定

２ 開催場所 神奈川県伊勢原市

[第 70回全日本都道府県対抗剣道優勝大会](男子)

１ 開催日  令和４年４月２９日(金・祝)

※２８日(木)出発、２９日(金・祝)帰県予定

２ 開催場所 大阪府大阪市

[第 14回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会]

１ 開催日  令和４年７月１０日(日)

 ※９日(土)出発、１０日(日)帰県予定

２ 開催場所 東京都千代田区